
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории города Рязани 

избирательных участков, участков референдума»

В связи с уточнением сведений об избирательных участках, в соответствии 

со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.01.2013 № 120 

«Об образовании на территорий города Рязани избирательных участков, участков 
референдума» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.07.2013 
№ 3032, от 27.08.2013 № 3549) изменение, заменив в пункте 1 цифру «188» цифрой «189».

2. Внести в список избирательных участков, участков референдума на территории 

города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории города Рязани избирательных 

участков, участков референдума» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.07.2013 № 3032, от 27.08.2013 № 3549), следующие изменения:

2.1. В избирательный участок № 850 включить дома №№ 77, 88 по улице Гоголя;

2.2. В избирательный участок № 856 включить дом N° 73 по улице Ленинского 

Комсомола;
2.3. В избирательный участок № 857 включить улицу Гагарина, дом № 156а;

2.4. В избирательный участок № 867 включить дом № 66 по улице 4-я Линия;
2.5. В избирательный участок № 870 включить дом № 82 по улице Шевченко;

2.6. В избирательный участок № 875 включить Октябрьский городок, дом № 60;
2.7. В избирательный участок. № 876 включить улицу Михайловское шоссе, 

дом № 77 корп. 1;
2.8. В избирательный участок № 883 включить дом № 61 по улице Вокзальной,



дом № 76 корп. 3 по Первомайскому проспекту;

2.9. В избирательном участке № 887 слова «Улица Сельских Строителей, 
дома №№ 4з, 6, 6, корп.1, 6, корп. 2, 6, корп. 3, 6, корп. 4» заменить словами «Улица 

Сельских Строителей, дома №№ 4з, 6, 6 корп. 1,6 корп. 2,6 корп. 3, 6 корп. 4,6 корп. 5»;
2.10. В избирательный участок № 895 включить дом № 11 по улице Семчинской;
2.11. В избирательном участке № 920 слова «Федеральное казенное лечебно - 

профилактическое учреждение «Больница № 2» Управления Федеральной службы 
исполнения наказаний России по Рязанской области (ФКЛПУ Б - 2 УФСИН России 

по Рязанской области)» заменить словами «Медицинская часть № 2 федерального 
казенного учреждения здравоохранения «Медико - санитарная часть № 62 Федеральной 
службы исполнения наказаний» (МЧ -  2 ФКУЗ МСЧ - 62 ФСИН России)»;

2.12. В избирательный участок № 935 включить дом № 41 корп. 2 по Московскому
шоссе;

2.13. В избирательном участке № 937 слова «Мервинская, четная сторона с дома № 6 
по дом № 40» заменить словами «Мервинская, четная сторона с дома № 6 по дом № 28», 
слова «7-й Мервинский, четная сторона - полностью» исключить;

2.14. В избирательном участке № 938 слова «Мервинская, четная сторона с дома 

№ 48 по дом № 208» заменить словами «Мервинская, четная сторона с дома № 30 по дом 
№ 208», слова «8-й и 9-й Мервинские » полностью; 7-й Мервинский, нечетная сторона ~ 

полностью» заменить словами «7-й, 8-й, 9-й Мервинские - полностью»;
2.15. В избирательном участке № 947 исключить дом № 56 по улице 

1-я Железнодорожная, слова «ФКУЗ «МСЧ МВД России по Рязанской области» заменить 

словами «Больница федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико - 
санитарная часть № 62 Федеральной службы исполнения наказаний» (Б ФКУЗ МСЧ - 62 

ФСИН России)»;
2.16. В избирательный участок № 948 включить Голенчино - полностью, 

проезд 3-й Старосадский -  полностью, проспект Славянский -  полностью;
2.17. В избирательный участок № 951 включить Никуличи - полностью;

2.18. В избирательный участок № 955 включить дом № 8 корп. 1 по улице 
Колхозной, слова «Старообрядческий переулок -  полностью» заменить словами 

«Старообрядческий проезд -  полностью»;
2.19. В избирательный участок № 968 включить дом № 9 по улице Советской

Армии;
2.20. В избирательном участке № 978 исключить дома №№ 20, 20 корп. 3 

по улице Зубковой;
2.21. В избирательный участок № 979 включить дома №№ 20, 20 корп. 3 по улице

2



Зубковой;

2.22. В избирательный участок № 983 включить дом № 54 корп. 1 по улице 
Новоселов;

2.23. В избирательном участке № 984 слова «Васильевская — полностью» заменить 

словами «Васильевская, кроме домов №№ 10, 16, 18, 20 корп. 1, 20 корп. 2,22»., исключить 
улицу Песоченскую, дома №№ 12, 14, Васильевский переулок, дома Ж№ 9,10, дома №№ 9, 
9 корп. 1, 9 корп. 2 по улице Шереметьевской, дом № 4 по Васильевскому проезду;

2.24. В избирательный участок № 985 включить дом № ЗОв по улице Зубковой, 
дом № 60 по улице Новоселов, исключить дом № 54 корп. 1 по улице Новоселов;

2.25. В избирательном участке № 986 исключить дом № 60 по улице Новоселов;

2.26. В избирательный участок № 998 включить дом № 20 по улице Касимовское
шоссе;

2.27. В избирательный участок № 1000 включить дом № 20 корп. 1 по улице 
Быстрецкой;

2.28. В избирательный участок № 1010 включить проезд Окский -  полностью;
2.29. В избирательный участок № 1013 включить дом № 50в по улице Вознесенской;

2.30. В избирательный участок № 1018 включить улицу Нижне-Трубежную -  
полностью;

2.31. В избирательный участок № 1022 включить дом № 19 по улице Горького;

2.32. Дополнить избирательным участком № 1026 со следующим описанием: 
«Избирательный участок № 1026 (Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 71», ул. Зубковой, дом 29. Тел. 27-89-03)

Улицы: Васильевская, дома №№ 10, 16, 18, 20 корп. 1, 20 корп. 2, 22; Песоченская, 

дома 12, 14; Шереметьевская, дома №№ 9, 9 корп. 1, 9 корп. 2.

Васильевский проезд, дом № 4.
Васильевский переулок -  полностью.

Число избирателей -  1221.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков


